
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

siconfi
TESOURO NACIONAL

Sistema de Informações
Contábeis e Fiscais
do Setor Público Brasileiro

CÂMARA MUNICIPAL DE JUVENILIA
CNPJ: 01.912.982/0001-50
Exercício: 2020
Período de referência: 1º semestre

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal
Despesa Executada com Pessoal

Despesa com Pessoal (Últimos 12 Meses)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)

Pessoal Ativo

Pessoal Inativo e Pensionistas

Outras Despesas de Pessoal decorrentesde Contratos de Terceirização

DESPESAS LIQUIDADAS (a) DESPESAS INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR PROCESSADOS (b)

Despesas Executadas - Últimos 12 MesesDespesa com Pessoal

    609.490,53

    609.490,53

          0,00

0,00

-

DESPESA NÃO COMPUTADAS 

Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária

Decorrentes de Decisão Judicial de Período Anterior ao da Apuração

Despesas de Exercícios Anteriores de Período Anterior ao da Apuração

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)

DTP e Apuração do Cumprimento do Limite Legal

DTP e Apuração do Cumprimento do Limite Legal

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (III a + III b)

LIMITE MÁXIMO (VI) (Incisos I, II e III, art. 20 da LRF)

LIMITE PRUDENCIAL (VII) = (0,95 X VI) (Parágrafo Único do art. 22 da LRF) 

LIMITE DE ALERTA (VIII) = (0,90 X VI) (inciso II do $1º do art. 59 da LRF)

Valor % sobre o RCL
DTP e Apuração do Cumprimento do Limite Legal

          0,00

    609.490,53

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

0,00

    609.490,53

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-

100,00

          0,00

54,00

51,30

48,60

-


