

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

CÂMARA MUNICIPAL DE JUVENILIA

CNPJ: 01.912.982/0001-50

Exercício: 2020

Período de referência: 1º semestre

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

	Despesa Executada com Pessoal	
Despesa com Pessoal	Despesas Executadas - Últimos 12 Meses	
	DESPESAS LIQUIDADAS (a)	DESPESAS INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR PROCESSADOS (b)
Despesa com Pessoal (Últimos 12 Meses)	-	-
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)	609.490,53	0,00
Pessoal Ativo	609.490,53	0,00
Pessoal Inativo e Pensionistas	0,00	0,00
Outras Despesas de Pessoal decorrentesde Contratos de Terceirização	0,00	0,00
DESPESA NÃO COMPUTADAS	0,00	0,00
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária	0,00	0,00
Decorrentes de Decisão Judicial de Período Anterior ao da Apuração	0,00	0,00
Despesas de Exercícios Anteriores de Período Anterior ao da Apuração	0,00	0,00
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados	0,00	0,00
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)	609.490,53	0,00

DTP e Apuração do Cumprimento do Limite Legal	DTP e Apuração do Cumprimento do Limite Legal	
	Valor	% sobre o RCL
DTP e Apuração do Cumprimento do Limite Legal	0,00	-
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)	0,00	100,00
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (III a + III b)	609.490,53	0,00
LIMITE MÁXIMO (VI) (Incisos I, II e III, art. 20 da LRF)	0,00	54,00
LIMITE PRUDENCIAL (VII) = (0,95 X VI) (Parágrafo Único do art. 22 da LRF)	0,00	51,30
LIMITE DE ALERTA (VIII) = (0,90 X VI) (inciso II do \$1° do art. 59 da LRF)	0,00	48,60